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NOWE STANOWISKO W MON
Minister obrony narodowej Radosław 
Sikorski 12 stycznia wydał decyzję 
o powołaniu pełnomocnika ds. syste-
mów geoinformacyjnych. Funkcję tę bę-
dzie pełnił pełnomocnik prezesa Agen-
cji Mienia Wojskowego ds. informacji 
geoprzestrzennych (na tym stanowisku 
od czerwca 2006 r. jest zatrudniony 
Adam Dobiński, wyłoniony w ogłoszo-
nym przez AMW konkursie). Jak infor-
muje MON, decyzja ministra nie zosta-
ła jeszcze opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Ministerstwa Obrony Na-
rodowej, trudno więc określić termin jej 
wejścia w życie, a tym samym termin 
powołania pełnomocnika ds. syste-
mów geoinformacyjnych. Natomiast 
zgodnie z treścią tej decyzji pełnomoc-
nik ministra będzie upoważniony m.in. 
do: opracowywania i koordynowania 
koncepcji gromadzenia oraz wykorzy-
stywania informacji geoprzestrzennych 
w resorcie obrony narodowej, wymiany 
tych informacji w ramach administra-
cji publicznej, a także ich udostępnia-
nia dla potrzeb obywateli, gospodarki 
i nauki; zarządzania procesami wdra-
żania, utrzymania i rozwoju systemów 
informacji geoprzestrzennych o zaso-
bach nieruchomości pozostających 
w gestii resortu obrony narodowej; 
koordynowania współpracy organów 
wojskowych z organami administracji 
publicznej, nauki, gospodarki, przed-
stawicielami środowisk zawodowych 
oraz innych użytkowników informacji 
geoprzestrzennych; koordynowania 
działalności zmierzającej do standary-
zacji informacji i metainformacji.
Treść decyzji na www.geoforum.pl 
(news z 18 stycznia).                     AW

USTAWA O DZIAŁACH 
PODPISANA PRZEZ PREZYDENTA 
Prezydent Lech Kaczyński 31 stycz-
nia podpisał ustawę o zmianie ustawy 
o działach administracji rządowej oraz 
niektórych innych ustaw. Zgodnie z jej 
zapisami urząd Głównego Geodety 
Kraju przechodzi pod nadzór ministra 
spraw wewnętrznych i administracji. 
Ustawa została uchwalona 8 grudnia 
ub.r., a podczas posiedzenia 21 grud-
nia Senat wprowadził do niej popraw-
ki, które doprecyzowały niektóre zapisy. 
Wreszcie 11 stycznia br. Sejm popraw-
ki przyjął. Ustawa wejdzie w życie 
po upływie 14 dni od daty ogłosze-
nia.                                                    JP 

W styczniu główny geodeta kraju 
kontynuował cykl narad z przed-

stawicielami administracji geodezyjnej 
i kartograficznej (przypomnijmy, że za-

początkował je, uczestnicząc w poło-
wie grudnia ub.r. w III Forum Geode-
tów Powiatowych). 3 stycznia Wiesław 
Potrapeluk spotkał się z wojewódzki-
mi inspektorami nadzoru geodezyjne-
go i kartograficznego, a 11 stycznia 
– z geodetami województw. 

N a obu spotkaniach zostały przed-
stawione priorytety działania urzę-

du oraz stan zaawansowania wszystkich 
najważniejszych projektów geoprze-
strzennych, które są obecnie realizowane 

SPOTKANIA GGK 
ZE SŁUŻBĄ GEODEZYJNĄ 

w kraju. Wiesław Potrapeluk zaznaczył, 
że sposób prowadzenia większości prac 
musi ulec zmianie, a ich zakres okrojeniu. 
Dotyczy to m.in. filozofii uruchamiania IPE, 

sposobu udostępniania danych w ramach 
projektu GEOPORTAL.GOV.PL czy prze-
modelowania zbierania informacji do baz 
danych topograficznych. Jako główne 
przesłanie dla geodezji GGK wskazał 
dostarczenie przez nią informacji o tere-
nie dokładnej (w sensie ontologicznym, 
semantycznym i lokalizacyjnym) i społecz-
nie użytecznej. Podkreślił także koniecz-
ność standaryzacji danych na etapie ich 
tworzenia. Więcej na www.geoforum.pl 
(news z 3 i 11 stycznia).
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PROF. LEŚNIOK NIE ŻYJE
27 stycznia w wieku 

92 lat zmarł prof. Hen-
ryk Leśniok. Urodził się 
14 kwietnia 1914 r. w Chorzo-
wie, studia na Wydziale Geo-
dezyjnym PW ukończył w roku 
1937. Od 1938 r. pracował 
jako fotogrametra w PLL „LOT” 
w Warszawie. Od 1945 – 
radca Biura Fotogrametryczne-
go w GUPK, a w latach 1945-
-51 – naczelnik Wydziału Pomiarów 
w Urzędzie Wojewódzkim w Katowi-
cach. Stopień doktora nauk technicznych 
uzyskał na PW w roku 1949. W czerw-
cu 1951 r. powołany na stanowisko wi-
ceprezesa CUGiK, w 1954 – docen-
ta w Katedrze Geodezji Wyższej PW. 
W latach 1960-62 i 1964-66 przeby-

wał w Iraku (zakładał pod-
stawową sieć geodezyjną, 
wykładał na Uniwersytecie 
Bagdadzkim). W 1962 r. ob-
jął na PW Katedrę Podstaw 
Geodezji. W 1969 został 
prorektorem PW, a następnie 
dyrektorem Instytutu Geodezji 
Gospodarczej (1970) i dwu-
krotnie dziekanem WGiK PW. 
Tytuł profesora zwyczajnego 

uzyskał w roku 1970. W latach 1953-55 
przewodniczący ZG SGP. Autor licznych 
artykułów, rozpraw, podręcznika oraz 
opracowań naukowo-badawczych i eks-
pertyz. Odznaczony Krzyżem Oficerskim 
Polonia Restituta oraz Krzyżem Koman-
dorskim z gwiazdą.

Oprac. KPK


